
Númdnt knihovna

asn mpumuxg
National umu-„

arm Czech Republic
č. spisu NK ČR: NK-268/18

ev. E. vz: NDO6/18/V00006435

ev. č. smlouvy: 5164/18

Smlouva o dílo

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky

se sídlem: Klementinum 190, Praha 1, PSČ 110 00

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojeni: ČNB

číslo úč

zastoupen : PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem

(dále jen jako „objednatel")

a

ATELIER SIMONA projekce a inženýrská činnost, s.r.o.

se sídlem: Výstavní 2224/8, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00

lČO: 25368931

DIČ: CZ25368931

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:

jednající: Ing. Petr Menšík

(dále jen jako „Zhntovitel"]

(společně také jako „Smluvní strany")

uzavřely na základěvýběruv zadávacím řízenízadávaného mimo režim zakona č. 134/2016 Sb. o zadáváníveřejných

zakáz k (dále jen „ZZVZ") a podle ust. © 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějs h předpisů (dále jen „0Z") tuto smlouvu na posouzení projektové dokumentace stavby a souvisejících

dokumentů pro akci „Rekonstrukce stávajícího depozitáře NK ČR v Hostivaři" (dále jen jako „smlouva")„

|. Úvodní ustanovení

1.1 Podkladem kuzavření 'to Smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 18. 5. 2018, která byla objednatelem

vybrána jako nejvhodn ív zadávacím řízení č. N006/18/VODOD6435 na veřejnou zakázku malého rozsahu na

služby s názvem „Posouzení projektové dokumentace pro provedení stavby a souvisejících dokumentů pro

akci Rekonstrukce stávajícího depozitáře NK ČR v Hostivaři" (dále jen jako „veřejná zakázkď),

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy. Zhotovitel

prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávněníoprávněn a schopen zhotovit

1111



Národní lmlhmmu

Ceské npubliku
Nuda-mi umim,
„mema. Repubřlc

č. spisu NK ča: NK-26S/18

ev. č. vz: NO06/1B/VDO0O6435

ev. č. smlouvy: 5164/18

dále specifikované dílo v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy a je k tomu vybaven potřebnými

materiálními, technickými a organizačními prostředky. Pro plněnítétosmlouvy Objednatel požaduje nasazení

autorizovaného architekta v oboru architektura (ČKA) nebo autorizovaného inženýra pro obor pozemnistavby

(ČKAIT) a autorizovaného technika nebo inženýra v oboru pozemní stavby ČKAIT, se specializací na zpracování

rozpočtů.

1,3 Zhotovitel rovněž prohlašuje, že disponuje bezpečnostním stupněm vyhrazené, protože část dokumentace

pro provedení stavby (dále jen jako „DPS") akce Rekonstrukce stávajícího depozitáře NK ČR vHostivaři

(bezpečnostní systémy), podléhá tomuto stupni utajení.

1,4 Smluvní strany prohlašují, že údaje a skutečnosti, které uvedly v úvodu Smlouvy, jsou ke dni uzavřenísmlouvy

pravdivé a v souladu se stavem zápisu v obchodním rejstříku, vživnostenském rejstříku, a že osoby uvedené

vúvodu Smlouvy jsou statutárními orgány nebo jejich oprávněnými zástupci. smluvní strany se zároveň

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní,

nahradí druhé straněveškerou škodu, která druhé straněvznikla opomenutím strany první.

1.5 Základním účelem Smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude Zhotovitel provádět dílo sjednané touto

Smlouvou.

ll. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvyje závazek zhotovitele provést pro objednatele posouzení projektové dokumentace

na rekonstrukci stávajícího depozitáře objednatele zpracované společností ArchDesign, s.r.o. a souvisejících

dokumentů, zejména, nikoliv však výlučně, provést tyto činnosti:

2.1.1 rešerše všech předaných dokumentů materiálů, zejména DPS, oceněný soupisu stavebních prací,

dodávek a služeb s výkazem výměr(dále jen „Dokumentace");

2.1.2 opakovaná místní šetření s cílem získat informace o skutečném stavu nemovitosti -— areál depozitáře

objednatele na adrese Sodomková 1146/2, 102 O0 Praha;

2,13

2,1.4

214.1

2.1.42

2.143

Z.1.4.4

2.1.4.5

214.6

opakovaná jednání se zástupcem objednatele v souvislosti se zajišťovánímpoptávaných činností;

posouzeni (zpracované formou kapitol v Posudkul:

zda Dokumentace odpovídá svým rozsahem a kvalitou požadavkům deňnovanými ve smlouvě

o dílo;

zda Dokumentace odpovídá svým rozsahem a kvalitou kodexu definovaným Českou komorou

architektů a Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků v dokumentu Standardy

profesních výkonů a souvisejících činností — Metodická pomůcka (manuál) stanovující rozsah

a obsah projektových prací a souvisejících činností v procesu územního plánování,

projektování a realizace staveb — v posledním vydání;

zda Dokumentace odpovídá svým rozsahem a kvalitou správné praxi v oboru;

zda jednotlivé části Dokumentace zpracované různými projektanty tvoří ucelený, jasně

definovaný soubor dokumentů a neobsahuje duplicitní řešení nebo projekčně nedořešené

oblasti a návaznosti;

zda zpracování Dokumentace předcházelo zajištěnidokumentaceskutečného stavu a zda bylo

provedeno v rozsahu a kvalitěodpovídající správné praxi v oboru;

zda byl zpracován stavebně technický průzkumu všech dotčených konstrukcí, technických

zařízení budovy a provozních celků nebo souboru, zda pravdivé a zevrubněpopisuje současný

stav dotčených konstrukcí a byl zpracován vrozsahu a kvalitě odpovídající správné praxi

oboru;

1111



Númdni knihovna

Čcokémpublilq;

Nationnl tmm-„

omnaecnnepunue
č. spisu NK ča: NK-268/18

ev. č. VZ: N006/1S/V0O006435

ev. č. smlouvy: 5164/18

2.1.4.7 zda materiálové specifikacejsou zpracovány tak, aby zajistili dodávky materiálů odpovídajících

2.1.5

2.1.6

.7

vlastností a parametrů;

2.1.48 zda oceněnýsoupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, resp. výměry, počty

a specifikace uvedené ve výkazu výměrodpovídají projektové dokumentací, obsahují všechny

náležitosti dané právním předpisem a správnou praxív oboru, kontrola jednotlivých výpočtů

výkazů výměr bude provedena min. u 5% nejvýznamnějších položek;

2.1.43 stručné doporučení na další postup při odstraňování identifikovaných nedostatků a

doporučení na další rozpracování DPS;

posouzení zda jsou jednotlivé dokumenty DPS (zpracované formou komentářů do tabulkového

seznamu dokumentace):

2.1.5.1 prosty nedostatků projekčních a logických (textová a grafická část), neobsahují nadbytečné

nebo nesouvisející informace;

2.1.5.2 obsahují všechny náležitosti jako např. správné legendy, rozpisky, šrafování, kóty, značky atp.,

a jsou čitelné a srozumitelné;

2.1.53 navržená projekční řešení odpovídajísprávněpraxi v oboru,jsou dostatečnědefinovaná a jsou

proveditelná;

zpracování posudku včetně příloh a prezentace pro objednatele;

prezentace výstupu objednateli.

2.2 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpeč jednaně dílo dle

této Smlouvy, a to bez právních a faktických vad, a Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo

zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

2,3 Zhotovitel se zavazuje, že kvalita veškerých činnostía zejména výstupů bude převyšovat běžnou praxi v oboru.

Podrobnosti týkající se očekávané kvality si Smluvní strany odsouhlasí před započetím prací. Kvalita musí

odpovídat zejména:

2,3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.3.5

23.6

23,7

vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb;

vyhlášce č, 169/2016 Sh. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;

kodexu definovaným Českou komorou architektů a Českou komorou autorizovaných inženýrů a

techniků v dokumentu Standardy profesních výkonů a souvisejících činností- Metodická pomůcka

(manuál) stanovující rozsah a obsah projektových prací a souvisej ích činností v procesu územního

plánování, projektování a realizace staveb;

platným právním předpisům;

technickým a odborným normám (včetně doporučenýchj;

technologickým postupům, propozicím a instrukcím výrobců a distributorů jednotlivých materiálů,

hmot a zařízení;

správnou praxív příslušném oboru,

2.4 Podkladem k realizaci díla jsou:

2,4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

Dokumentace pro provedení stavby vypracovaná společností ArchDesign, s.r.o. Část této

dokumentaceje vedena v režimu „vyhrazené" a bude předána bezpečnostním ředitelem Objednatele

po podpisu smlouvy;

Stavební povolení ze dne 16.8.2013;

Prodloužení stavebního povolení ze dne 3. 11. 2014;

Rozhodnutílměna stavby před dokončením ze dne 12.3,2018;

3111



Númdní knlhmmn

ceské lvnubllku
National Ulman;
ofthz cam Republic

č. spisu NK ČR: NK-26B/18

ev. č vz: NO06/18/V00006435
ev. č, smlouvy: 5164/18

2.4.5 vyjádření k navržené výměněsystému SHZ v depozitáři NK v Hostivaři ze dne 30.3.2016

2.5 Předmět Smlouvy specifikovaný v celém tomto čl. ll. této Smlouvy je dále označován jen jako „dílo".

lll. Místo, doba a způsob plnění

3.1 Místem plnění dle této Smlouvy je sídlo objednatele a areál depozitáře objednatele na adrese Sodomkova

1146/2, 102 O0 Praha.

3.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla neprodleněode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel není

oprávněn přerušit prováděnídíla.

3.3 Zhotovitel se zavazuje odevzdat dílo nejpozději do 45 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

3.4 Za místo předání díla si Smluvní strany sjednávají sídlo objednatele.

3.5 objednatel nepřijme dílo, které bude vykazovat zjevné vady.

3.6 objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud dílo nebylo provedeno řádně vsouladu s touto

smlouvou, právními předpisy, pokyny objednatele, ve sjednané kvalitě (jakosti) a/nebo pokud dílo

neobsahuje veškeré údaje požadované objednatelem, přičemž v takovém případě objednatel důvody

odmítnutí převzetí díla písemněZhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od termínu předání díla.

Do doby odstranění vad díla zhotovitelem a jeho předání objednateli nemá Zhotovitel nárok na zaplacení

ceny díla.

3.7 O předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyhotovit předávací protokol. Předávací protokol potvrdí

odpovědní zástupci smluvních stran ve věcech technických (čl. 9.2 této smlouvy). objednatel připomínkuje
převzaté dílo do 5 pracovních dnů ode dne převzetí díla. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, zavazuje se

Zhotovitel zapracovat všechny připomínky objednatele do 5 pracovních dnů od písemného sdělení

připomínek, Po zapracování všech připomínek vyhotoví Zhotovitel znovu předávací protokol, a to ve třech

výtiscích (jeden výtisk pro objednatele a dva pro Zhotovitele s tím, že vždy jeden z těchto výtisků je povinen
přiložit k daňovému dokladu - faktuře).

3.8 Zhotovitel splní svůj závazek dle této Smlouvy okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad, nedodělků a

po zapracování všech připomínek objednatele.

3.9 Veškeré výstupy díla (Posudek, tabulkový seznam všech předaných dokumentů s komentáři kjednotlivým

dokumentům) budou předány Zhotovitelem objednateli vždy ve 2 vyhotoveních v listinné podoběa zároveň

ve 2 vyhotoveních na digitálním nosiči. Digitální nosiče (CD ROM/DVD) budou zabezpečené proti přepisu.

3.10 Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změnyokolností podle 1765 odst. 2 oz, á 1765 odst. 1 a

š 1766 oZ se tedy ve vztahu ke Zhotoviteli nepoužije.

IV. Cena, platebnípodmínky

4.1 Cena předmětu Smlouvy je sjednána v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění. Cena za řádně a včasné splněnícelého předmětu této Smlouvy se stanovuje dohodou Smluvních stran

ve výši 384 0D0,- Kč bez DPH (slovy: třistaosmdesátčtyřitisíc) DPH bude účtována ve výši určené podle právních

předpisů platných ke dni uskutečněnízdanítelnéhoplnění—akceptacepředaného díla dle čl. 3.7 této Smlouvy.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v čl. 4.1 této Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a závaznou po

4111



Númdní knihovna

onu rmuhlllm
National libmrg
umu (bedn Rqaublic

č. spisu NK ČR: NK»268/18

ev. č. vz; Nooe/m/voooosziss

ev. č. smlouvy: 5164/18

celou dobu plnění této Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady nutné nebo zhotovitelem vynaložené pro řádné

splněnípředmětu Smlouvy.

4.3 objednatel se zavazuje uhradit cenu za řádně a včas provedené dílo bankovním převodem na účet zhotovitele

uvedený v této Smlouvě, a to na základědaňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po akceptaci

díla objednatelem, tj. po převzetí díla objednatelem bez vad, nedodělků a po zapracování všech připomínek

objednatele. Smluvní strany si sjednávají splatnost nároku na zaplacení ceny díla vždy do 30 kalendářních dnů

od prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) objednateli na adresu sídla objednatele. Nedílnou

součástí každého daňového dokladu bude předávací protokol. Daňový doklad bez předávacího protokolu

nebude objednatelem akceptován a bude vrácen zhotoviteli, přičemž nezakládá nárok zhotovitele na

zaplacení daňovým dokladem účtované služby. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že objednatel nebude

zhotoviteli poskytovat žádné zálohové platby na jakékoliv plnění.

4.4 Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu

N006/18/V000O6435 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a musi mít náležitosti obchodní listiny dle š 435 občanského zákoníku. V případě, že

daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné ůdaje, vrátí

kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti

se v takovém případě dnem zpětnéhoodeslání staví a poté počíná běžetznovu ode dne doručení opraveného

či nověvyhotoveného daňového dokladu na adresu kupujícího uvedenou v čl. l. této smlouvy.

4.5 závazek objednatele zaplatit cenu za dílo je splněn již dnem odepsá
'

příslušné částky z bankovního účtu

objednatele ve prospěch lv záhlavítéto Smlouvy uvedeného) bankovního účtu zhotovitele ve lhůtěsplatností.

4.6 objednatel je oprávněn uhradit za zhotovitele DPH ze zdanitelného plnění dle Smlouvy přímo příslušnému

správci daně ve smyslu š109a zákona o DPH. Pokud objednatel postupuje dle předchozí věty, zanikne jeho

smluvní závazek zaplatit částku odpovídající DPH zhotoviteli.

4.7 Zhotovitel prohlašuje, že ve Smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Zhotovitel se dále zavazuje, že vdaňovém dokladu

adresovaném objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění

dle Smlouvy svůj účet zveřejněný správcem danězpůsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o

DPH. zhotovitel se dále zavazuje objednatele předem prokazatelně písemně informovat o připravované

změněúdaje o účtu zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o

DPH.

4.8 zhotovitele prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým plátcem ve

smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření Smlouvy, že je zhotovitel

nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se zhotovitel informovat o tom prokazatelně

písemně objednatele do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez

ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášení

ve větěprvé tohoto odstavce nebo porušení povinnosti dle větydruhé tohoto článku je Zhotovitel povinen na

výzvu objednatele zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku objednatele dle

Smlouvy.

v. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1 zhotovitel je povinen:

5111



Námdni knihu-am

Cult! republiku
Nadunnl umu.,
orcho čech Republic

Č. spisu NK ČR: Nl<—268/18

ev. Č. VZ: NO0G/18/V000O6435

ev. č. smlouvy: 5164/18

5.1.1 při realizaci díla postupovat s odbornou péčí dle této Smlouvy, poskytovat veškeré plněnířádně a včas,

podle svých nejlepších znalostí a schopností, právních předpisů a technických norem, sledovat a chránit

oprávněné zájmy objednatele;

5.1.2 při realizaci díla postupovat tak, aby součinnost objednatele omezil zejména na předání podkladů, dílčí

konzultace a závěrečnéhodnocení výstupů;

5.1.3 na základě požadavku objednatele koordinovat dílčí plnění a řídit se při poskytování plnění pokyny

objednatele (tyto pokyny jsou závazné, není tím však dotčena odpovědnost zhotovitele za včasné

upozorněníobjednatelena jejich případně nevhodnou povahu), a jeho interními předpisy souvisejícími

s předmětem plnění této Smlouvy, které objednatel zhotoviteli poskytne; dále je zhotovitel povinen

provádět svoje činnosti tak, aby nebyl vnadbytečném rozsahu omezen provoz na pracovištích

objednatele; zhotovitel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plněnípředmětu

Smlouvy, a které budou přítomny vprostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a

provozní předpisy tak, jak s nimi budou seznámeny objednatelem;

5.1,4 chránit od objednatele převzaté podkladové materiály a kjejich ochraně zavázat i své zaměstnance;

použít veškeré podklady předané mu objednatelem pouze pro účely této smlouvy a zabezpečit jejich

řádné vráceni objednateli; dále podklady, informace a výsledky získané při realizaci díla poskytnout

třetím osobám, či je použít kjiným účelům pouze na základě předchozího písemného souhlasu

objednatele a za podmínek jím stanovených;

5.1.5 neposkytovat podkladové materiály a výstupy plnění bez písemného svolení objednatele třetím

osobám; podkladové materiály po skončení realizace díla neprodleně a řádně vrátit objednateli;

5.1.6 bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu

nebo na podmínky realizace díla;

5.1.7 umožnit objednateli kdykoliv se přesvědčit o stavu realizace díla a vytvořit pro to podmínky; případné

náklady s tím spojené nese zhotovitel;

5.1.8 předat výstupy plněnídíla v sídle objednatele;

5.1.9 zajistit dodržování podmínek vstupu, pohybu a parkování motorových vozidel, zásady bezpečnosti a

ochrany zdraví při prá , požární ochrany, stejně tak zajistit dodržování organizační směrnice

objednatele 61/2008, č.j, NK-793/PSK/08 ze dne 8.4.2008, Návštěvního řádu Klementina, Směrnice

Národní knihovny České republiky č.2/2014, o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní

způsobilosti v Národní knihovně a ustanovení přílohy č.4 k Nařízenívlády ČR 5522/2005 Sb„ obsahující

seznam utajovaných informací v oblasti působnosti Ministerstva kultury. zhotovitel je povinen

prokazatelně seznámit své zaměstnance s těmito předpisy;

5.1.10 zhotovitel neníoprávněnprovádětdilo prostřednictvím subdodavatelů;

5.2 Kprovedení díla poskytne objednatel zhotoviteli odpovídající a objednateli dostupné podklady nutné

k realizaci díla.

5.3 Smluvní strany jsou povinny:

5.3.1 při plnění této Smlouvy spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace

potřebné k řádnému plněnísvých závazků, přičemž v případě změnypodstatných okolností, které mají

nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou povinny o takové změněinformovat druhou smluvní

stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po zjištěnítakové změny;

5111



Národní lutlhmma

Cenné republiku
National Uhmru
ofthefhmit Namibii/r:

č. spisu NK ČR: Nl(—268/18

ev. č. vz: N006/18/V00006435

ev. č. smlouvy: 5164/18

5.3.2 plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení sjejich plněním. Pokud se některá ze

Smluvních stran dostane do prodlení splněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez

zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho

odstranění.

VI. Vlastnické právo, licenční podmínky, práva duševního vlastnictví

6.1 Vlastnické právo k dílu a všem dalším výstupům vzniklým na základě této Smlouvy nabývá objednatel

okamžikem akceptace plněnína základě předávacího protokolu.

6.2 zhotovitel se ve smyslu 5 2358 oz zavazuje poskytnout objednateli oprávnění ke všem způsobům užití díla

vytvořeného pro objednatele dle této Smlouvy (dále jen „licence"l. odměna za poskytnutí licence (a

souvisejících práv) je již zahrnuta v cenědíla dle čl. 4.1 této Smlouvy.

6.3 zhotovitel uděluje tuto licenci objednateli jako výhradní, na dobu 99 let, bez množstevního a teritoriálního

omezení. ob'ednatel není povinen tuto licenci využ . objednatel je oprávněn na základětéto licence dílo užít,

upravovat č inak jej měnit, užívat, spojovat jej sjínými díly i jej zařazovat do díla souborného. zhotovitel

uděluje objednateli souhlas poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetím osobám a

též postoupit licenci zcela nebo zčásti třetím osobám.

6.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby při tom neporušil práva třetích osob, která těmtotřetím osobám

mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, ale

i zobchodního tajemství. zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody

a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatněnípráv třetích osob vůči

objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle předchozí věty. Bude-Ii výsledkem nebo

součástí provedeného díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským

či práv pořizovatele kjím pořízené databázi, poskytuje zhotovitel jako autor ode dne předání díla na dobu

neurčitou objednateli výhradní licenci kužití díla všemi způsoby užití vneomezeném rozsahu, přičemž

zhotovitel prohlašuje, že výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v celkové ceně díla. zhotovitel

udělujeobjednateli oprávněník poskytnutí podlicence třetím osobám. objednatel není povinen licenci využít.

vll. Povinnost mlčenlivosti

7.1 zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, údajích, informacích či podkladech získaných

v souvislosti s touto Smlouvou nejen o druhé smluvní straně, jejich zaměstnancích a spolupracovnících, ale i

o třetích osobách, které při plnění této Smlouvy získá. zhotovitel se zavazuje, že tyto nezpřístupní bez

předchozího písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě, ani je nepoužije v rozporu s účelem této

Smlouvy, ledaže se jedná:

7.1.1 o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

7.1.2 o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu veřejné moci.

7.2 Tuto povinnost mlčenlivosti se zhotovitel zavazuje dodržovat bez ohledu na to, zda předané skutečnosti,

údaje, informace či podklady podléhají mlčenlivosti nebo zvláštnímu způsobu nakládání stakovými

informacemi podle zvláštních předpisů (kupř. š5o4 Oz, zákon č. 101/2000Sb., o ochraněosobních údajů, 571

a 580 zákona č. 412/2005Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, příloha č. 4

kNařízení Vlády ČR č. 522/2005 Sb., obsahující seznam utajovaných informací v oblasti působnosti

7z11



ni

Nůmdní htihovnu

Curie lvpublňtu
Nuuuuui Ulman;
ofthe mech Republic

č. spisu NK ČR: NK-268/18

ev. č. vz: N006/18/VO0006435

ev. č. smlouvy: 5164/18

Ministerstva kultury, 5276, odst. 3, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce apod.) případně interních předpisů

objednatele (Směrnice Národní knihovny České republiky č. 2/2014, o ochraně utajovaných informací a

bezpečnostní způsobilosti v Národní knihovně), anebo nikoliv.

7.3 zhotovítelje povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. 7.1 této Smlouvy všechny osoby, které se budou

podílet na poskytování plněníobjednateli dle této Smlouvy,

7.4 za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskvtováníplněnídle této Smlouvy,

odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

7.5 Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku této Smlouvy.

VIII. Záruka, vady díla, sankce

8.1 zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost, zachování jakosti a provedení díla vdélce 24 měsíců.

V rámci této záruky se zhotovitel zavazuje, že dílo bude mít nejvyšší dosažitelnou jakost (kvalitu) po celou

záruční dobu. záruční doba počíná běžetdnem následujícím po akceptaci předaného díla.

8.2 Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté zhotovitelem na předané a převzaté dílo nezanikají ani odstoupením

kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy.

8.3 V případě, že bude zjištěno, že dílo vykazuje vady, uplatní se při odstraňování těchto vad obecný postup dle

OZ.

8.4 zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozdě"ve lhůtědo tří pracovních dníod doručení reklamace, projedná

s objednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Neodstraní-ii zhotovitel vadyjím zaviněnéve

stanovené lhůtě, může objednatel požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000; Kč

(slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý i započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady.

Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

8.5 V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je Zhotovitel oprávněn

požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z dlužné částky

za každý i započatý den prodlení.

8.6 vpřípadě prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě dle čl. 3.3 této Smlouvy, je objednatel oprávněn

požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 5000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých), za každý

i započatý den prodlení.

8.7 V případě prodlení zhotovitele se zapracováním připomínek objednatele ve lhůtě dle čl. 3.7 této Smlouvy, je

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000; Kč (slovy: pět tisíc

korun českých), za každý i započatý den prodlení.

8.8 Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII. této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat

po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 20 000; Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé

jednotlivé porušení povinnosti.

8.9 Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy kjejich

zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti

splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno

právo objednatele na náhradu škody vzniklé zporušení povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že

Smluvní strany se dohodly, že 5 2050 oz se nepoužije.

8111



Ndmdnlhtlhoimu

Ccnlitrwuhliku
National Libni-g

ofrheůcdikcpuhlk

č. spisu NK ČR: Nl(—268/18

ev. e. vz; N0o6/18/V000O6435

ev. č. smlouvy: 5164/18

|x. Komunikace mezi smluvními stranami

9.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných zastupovat

Smluvnístrany, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

9.2 Kontaktní osobou objednatele ve věcech technických je: ředitelka Odboru

investic NK ČR. Kontaktní osobou zhotovitele ve věcech technických je

9.3 Smluvní strany spolu budou komunikovat komunikačními prostředky, kterými jsou zejména e-mail a datová

zpráva prostřednictvím datové schránky.

9.4 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k Smlouvě nebo která mají být učiněna na

základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě, není-li Smlouvou stanoveno nebo mezi Smluvními

stranami dohodnuto jinak. oznámením v písemné formě se rozumí doručení oznámení druhé smluvní straně

buďvlistinné formě nebo v elektronické (digitální) formějako dokument ve formátu ňdoc, *.rtf nebo *.pdf,

X. Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a účinnosti

dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv.

10.2 Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou Smluvních stran sjednoznačným určením

data, ke kterému Smlouva zaniká.

10.3 V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá smluvní strana

oprávněna odstoupit od této Smlouvy. za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

103.1 ze strany zhotovitele:

10.3.1.1 pokud Zhotovitel bez písemné dohody s objednatelem pozastaví realizaci díla podle
předmětu Smlouvy a ze všech okolností bude zřejmé, že závazek ze Smlouvy tak nesplní řádně

a včas;

10.3.1.2 prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě (čl. 3.3 této Smlouvy) delší než 30 pracovních

dnů;

10.3.13 prodlení zhotovitele se zapracováním připomínek objednatele ve lhůtě (čl. 3.7 této Smlouvy)
delší než 30 pracovních dnů;

10.3.1.4 prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad díla ve lhůtě (čl. 8.4 této Smlouvy)
delší než 30 pracovních dnů;

10.3.15 pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku zhotovitele, v němž

tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku, dále zahájení exekučního řízení a vstoupí-Ii
zhotovitel do likvidace;

10,316 v případě, že zhotovitel uvedl vnabídce do zadávacího řízení, na základě kterého byla
uzavřena Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo

mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

10.3.2 ze strany objednatele:

10.3.21 prodlenís úhradou jakéhokoli oprávněněvystaveného daňového dokladu či dokladu k úhradě

zhotovitele ve lhůtědelší 30 dnů

9111



Nůmdnl miiwvuu

Cute republiku
Naomi-i| uuu-up
ohne Coach Ilqwubllc

Č. spisu NK ČR: NK-268/18

ev. c. vz: Noo6/1s/voooos435

ev. č. smlouvy: 5164/18

10.4 odstoupení od smlouvyje účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícíhodůvod

odstoupení druhé smluvní straně. odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty,

nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a

povinností, zjejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení Smlouvy.

xl. Závěrečná ustanovení

11.1 V ostatních ujednáních výslovně neupravených touto Smlouvou se vztah mezi objednatelem a zhotovitelem

řídí příslušnými ustanoveními OZ.

11.2 Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ztéto Smlouvy nebo vsouvislosti sní, budou řešeny

přednostně mimosoudní cestou. Smluvní strany se dohodly, že nedojde—li kdohodě, místně příslušným

soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle obecných pravidel zákona č. 99/1963 Sb.,

občanského soudního řádu.

11.3 Jakékoliv změny této Smlouvy (včetně j ích příloh) lze sjednat pouze vpodobě vzestupně číslovaných a

oboustranněpodepsaných písemných dodatků k této Smlouvě. oboustranněodsouhlasené změny a dodatky

se stávají nedílnou součástí této Smlouvy.

11.4 Ujednání této smlouvyjsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvy je nebo se

stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení Smlouvy

obdobně podle 5 576 oz. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a

vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by

Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností

odůvodněné, Smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno.

11.5 Veškerá oznámení podle Smlouvy musí být učiněna písemně. za adresy pro doručování projevů vůle mezi

Smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. za řádné a účinné doručení písemných

projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv.

závadám při doručování zhotoviteli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm.

nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese

apod.). V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro ůčely této smlouvy považuje

10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle

adresátovi.

11.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech s povahou originálu, z nichž 4 stejnopisy obdrží objednatel a 1

stejnopis Zhotovitel.

11.7 zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků bude

objednatelem v souladu s ustanoveními zzVz a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

11.8 Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této SmIouVY 151881 oz) na třetí osoby

a dále zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo její části (51895 Oz) na třetí osoby.

11.9 zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv

na povahu nebo na podmínky prováděnídíla, zejména je povinen neprodleně písemně oznámit objednateli

zásadní korporátní změny, tj. zejména změnu právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace,

úpadek či zahájení insolvenčního řízení, zahájení exekučního nebo vykonávacího řízení nebo změnu hlavního

1o111



Národní knihovnu

Caine xepuniuqj
National Ubmrg
ohne man Ihpuhlir:

č. spisu NK ČR: NK-z68/18

ev. č. vz: N006/18/V000o6435

ev. č. smlouvy: 5164/18

vlastníka zhotovitele (je—Ii právnickou osobou). Smluvní strany se navzájem zavazují informovat též o

organizačních změnách(obchodníjměno/název, sídlo, tel., bankovníspojení, změnav plátcovství DPH, změna

v zastupovaných či pověřených osobách apod.).

11,10 Zhotovitel bere na vědomí, že je dle 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změněněkterých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly, přičemž se

zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto smlouvou veškerou součinnost.

11.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí sjejím obsahem a

na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněžtak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které

by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí

osoběa zmařit její účel.

11.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:

- Příloha č. 1 - Dokumenty již specifikované v čl. 2.4 této smlouvy (elektronicky na CD nosiči)

- Příloha č.2- Pověření pro osobu zastupující objednatele

u 3 .W“ \��p���p���+
VPraze dne éaffV Praze dne

za objednatele za zhotovitele

PhDr. Martin Kocanda

generální ředitel NK ČR

NAomul l m "WHA inst „e

\��p���pd�,+ \��p���pd�,+ . \��p���p`�0+ \��p���pL�D+
. A..-LA

11111



Mgr. Daniel Herman

ministr kultury

v Praze dne J/ r.“ zon

Č.j.: MK 36176/2017 ouu<

Vážený pane doktore,

s účinností od l. června 2017 Vás jmenuji generálním ředitelem státní

příspěvkové organimce Národní knihovna České republiky se sídlem Klementinum 190.

llO 00 Praha l, lČ 00023221, podle š 33 odst. 3 písm, e) a odst. 4 písm. e) zákona č.

262/2006 Sb.. zákoník práce, v platném znění. na dobu určitou 6 let. Platové náležitosti

Vám budou, V souladu s š 122 odst. 2 zákoníku práce. stanoveny samostatným

opatřením,

Ve Vaši odpovědnépráci Vám přeji mnoho úspěchů.

S pozdravem

Vážený pan

PhDr. Martin Kocanda



DVĚŘOl/Atioaiožira PRO VID/MAC!
Partie ove/ovoci knihy Moqrstraru nl + Prahy
por. .— vidi/HDC: 583/191/2017
cam/iam pinu/zi" \��p���p�C�" BBwfy-"eo/ur *

:o :: i Moni.
„aim/asi do mime > premium... lisnnau. 1 niz zip/.; HůflZP/lr.
a ram Jistina je p/lcpliríl- ava\-,4 hslonůu n;. „nwm-:..

'

-

„„wtc
'

o0ť6čemiv(r—spo90i4íeýao£»4mo4a
momueau caoemaa.: ' nh
1 stranu lišt./v.: : m: „ir viJ niwima lirmiz J.)/f E74

„mnggiipp
'

vlJll()!iy'!i1p'IX-!.ůi“. pivrlc. jim ,e aoutí, .

urovni/rc vyznomu rem listiny

v Praze dne 1. června 2017 »;
,

.

.

imdjů/O a p! jme/h „We'll/jiří omoy Herr riJsmJši UK):/roli
omi „realma razítka a vodni-, „„zdi.-. osoby
' Flf/jodu: sr :!:/Mch“

cow)

v


